ticulares e( am-
unquam tempore per nos et Sedem pissima».

praedictam revocari aut limitari vel illis

derogari posse, neque sub ullis similiurn

vel dissimilium gratiarum, revocationi-

bus, suspensionibus, limitationibus, de-

rogationibus, aut aliis contrariis dispo-

sitionibus, ntmc et prò tempore emanatis

et in poslerum emanandis, comprchen-

di, sed semper ab illis excipi, et, quo-

ties eas revocari, suspendi , limitari vel

eis derogari contigerit, toties in prisli-

num et eum in quo antea quomodolibet

erant statum reslitutas, repositas et ple-

narie reintegratas, et denuo, etiam sub

quacumque posteriori data, per prò tem-

pore exislentes Ordinis B. Mariae de

Mercede redemptionis captivorum hu-

iusmodi magislrum generalem illiusque

fratres praedictos eligendà , concessas

esse et fore, suosque plenarios et inte-

gros effectus sorliri et obtinere, et, ut

perpetuo subsistant, vim validi et effica-

cis contractus inler Sedem Apostolicam

praedictam et dictum Ordinem B. Ma-

riae de Mercede redemptionis captivo-

rum huiusmodi illiusque fratres prae-

1 Desunt verba concessa esse et fore (r.t.).
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diclos habere debere , sicque et non

alias per quoscumque iudices ordinarios

vel delegalos quavis auctorUate fungen-

les, eliam causarum palatii apostolici

auditorcs, necnon praediclae S. R. E.

cardinales, etiam de lalere legalos, vice-

legatos, diclaeque Sedis nuncios, sub-

iate eis et eorura cuilibet quavis ali ter

iudicandi, defìniendi et interprelandi

facultate et auctoritate, iudieari et de-

fìniri debere, et, quidquid secus super

bis a qtioquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranler, contigerit attentari,

irritum et inane decernimus.

omnibus in- 8 7. Quocii'ca dilecto filio nostro prò
lungitur exe- ° 1

qtiHtio praodi- tempore exislenti praedictae S. R. E.
cloruro. l l

cardinali Ordinis B. Mariae de Mercede

redemptionis captivorum huiusmodi pro-

tectori, ac venerabilibus fratribus nostris

patriarchis, arcbiepiscopis, episcopis, ac

dileclis etiam fìliis eorum vicariis in

spiri lualibus, ant officialibus generalibus,

et causarum curiae Camerae Apostoli-

cae generali auditori, necnon abbalibus,

prioribus
,
praepositis, decanis , archi-

diaconis, canonicis et capilulis, ac aliis,

ad quos id quomodolibet spedai et spe-

ctabit, motu simili per apostolica scri-

pta mandamus, qualenus ipsi, vel duo,

aut unus eorum, per se, vel alium, seu

alios, praesentes litleras et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parie dictorum

prò tempore exislentium Ordinis B. Ma-

riae de Mercede redemptionis captivo-

rum huiusmodi magistri generalis illius-

que fralrum vel alicuius eorum Cuerint

requisiti , solemniler publicanles , fa-

ciant eos praemissis omnibus et singu-

lis pacifice frui et gaudere , non per-

mitlentes eos desuper per quoscumque

quomodolibet indebite molestari, con-

tradictores quoslibet et rebelles per

sententias, censuras et poenas ecclesia-

sticas, aliaque opportuna iuris et facti

ROMANUM An. C. 1725

remedia, appellatone poslposità, com-

pescendo, legitimisque super his haben-

dis servalis tamen ad formarli decreto-

rum Concilii huiusmodi processibus

,

sententias, censuras et poenas ipsas

etiam iteralis vicibus declarando, ag-

gravando, raggravando, invocando etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis.

§ 8. Non obstante nostra et Cancel- Derogano qui.

. . . ... i.i buscumque ub-

lanae Apostolicae regula de non expe-stantibus.

diendis lilteris super indulgentiis ad

instar, ac recolendae memoriae Bonifa-

cii Papae Vili de una, et Concilii gene-

ralis de duabus dietis, dummodo ultra

tres dietas quis vigore earumdem prae-

sentium ad iudicinm non trabatur, ac

Calisli III, Romanorum Pontifìcum simi-

liter praedecessorum noslrorum, quae

incipit Super gregem dominicum, per

quas fratres Ordinis B. Mariae de Mer-

cede redemptionis captivorum huius-

modi ad Ordines Mendicanlium transire

prohibentur, aliisque constili] tionibus et

ordinationibus aposlolicis, privilegiis quo-

que, indultis et litteris aposlolicis, qui-

busvis personis per quoscumque Roma-

nos, Pontifices praedecessores noslros

ac nos et Sedem praedictam, etiam mo-

tu, scientià et potestatis plenitudine si-

milibus , ac cnrn quibnsvis irritativis
,

annullativis, cassati vis, revocativis, mo-

difìcalivis, praeservalivis, exceptivis, de-

clarafivis, atlestativis, et derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus et

insolilis clausulis, irritantibus et aliis

decretis , in genere vel in specie, ac

alias quomodolibet etiam pluries con-

cessis, confìrmatis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis, etiamsi in eis cavea-

tur expresse quod illis nullatenus dero-

gari possit, ac
1 prò illorum sufficienti

derogatone de illis eorumque tenoribus

specialis, specifica et expressa mentio

1 Particulara ac non addimus (r. t.).
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Saoelio poe-
nalis.

habenda seu aliqua alia exquisila forma

ad hoc servanda foret, eorum Lenores

praesenlibus prò expressis habenles

,

illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumLaxal, speciali ler el expresse

motu pari deroganms , ceterisque con-

trariis quibuscumque; aut si aliquibus

communiler aut divisim ab eàdem sit

Sede indultum, quod interdici, suspendi

vel excommunicari non possint
1

per lit-

teras apostolicas non facientes plenam

et expressam ac de verbo ad verburn

de indulto huiusmodi mentionern.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum

liceal hanc paginam nostrae absolutio-

nis, sanctionis, voluntatis, declarationis,

concessionis, indulti, elargilionis, decreti

ac derogationis infringere, vel ei ausu

temerario contraire ; si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipolentis Dei ac bealorum Pelri et

Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxv, vii idus iulii, pontificatus nostri

anno il.

Dat. die 8 iulii 1725, pontif. anno n.

LXXXI.

Confi.rmatur et innovatur erectìo eccle-

siae Selinae in cathedralem, eiusdem-

que unìo cum ecclesia Terracinensi -

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

prooeminm. Regis pacifici vices quamquam imme-

riti gerentes in terris, inter celerà cor-

1 Edit. Main. legit possit (r. t.).

2 Constit. edit. mdccxxv , die 23 innii
,
pon-

tif. li, erectura fuit oppidum Pontiscurvi in ci-

vitatem, eiusque collegiata in cathedralem ; et

const. edit. mdccxxviu, die 15 novembris, pon-

tif. v, erigitur terra Fabriani in civitatem, eius-

que collegiata S. Venantii in cathedralem.

Bull. Rom. — Voi. XXII. 29

dis nostri desiderabilia , illud sinceris

semper exoplamus affeclibus, ut perso-

nae ecclesiaslicae, praesertim capilulis

cathedralium ecclesiarum addiclae di-

vinisque obsequiis famulantes, vota sua

in pacis amoenitate Altissimo reddant,

ac unanimes et uno ore Deum glorifi-

cent. Quapropter, si quae prò litibus et

controversiis inter eas superseminante

zizania Immani generis hoste exortis

evellendis penitusque extirpandis alias

concessimus et indulsimus , illa , ne in

recidivae contentionis vilium denuo pro-

labantur, apostolicae nostrae confirma-

tionis, declarationis, ac novae conces-

sionis munimine roboramus , ac alias

desuper pasloralis officii nostri parles,

quantum nobis divina disposinone con-

ceditur, sedulo impendimus, ut personae

ipsae ecclesiasticae in pacis et quietis

dulcedine tranquillis mentibus gratum

Altissimo impendere valeant famulalum.

§ 1. Cum itaque nos nuper, pei' alias Ab hoc pon-

nostras Jilteras sub datum videlicetium mu eccie-

T . T . . . slam Salinaro

Laleram anno Incarnationis dominicae »sse caihedra-

, , ,
.. .-, lem etecclesiae

mdccxxv, terlio kalendas man, pontifica- Ten-acmnosi u-

. Dilani.

tus nostri anno i expeditas , molu pro-

prio nostro inter cetera declaraverimus

ecclesiam Setinam cathedralem exlitis-

se tam antequam eadem ecclesia Se-

tina a felicis recordationis Honorio Pa-

pa III praedecessore nostro unita fuis-

set ecclesiae Terracinensi
,
quam posl-

quam eadem ecclesia Setina a praedicto

Honorio praedecessore eidem ecclesiae

Terracinensi unita fuerat , ac demum,
eliamsi praedicla ecclesia Setina nun-

quam cathedralis extitisset, nihilominus

eamdem ecclesiam Setinam de novo in

cathedralem erexerimus, eamque dictae

ecclesiae Terracinensi aeque principali-

ter perpetuo univerimus, prout latius

dictis lilteris continetur
;

§ 2. Gurnque ex nonnullis supplicibus c»<me prao-

1 Litterae huiusmodi desunt (r. t.).
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seniisconiìrmi-libellis nobis porrectis nuper acceperi- I

mus, modernos capitulum et canonicos

praedictae ecclesiae Terracinensis alios-

que eis adhaerentes indebite praeten-

dere litteras praediclas de subreptionis

vel obreptionis vitio notari posse ex eo

quia praedicta ecclesia Setina, ut ipsi

asserunt, nunquam cathedralis extiterit,

et in praediclis litteris indebite expres-

sum fuerit quod prò tempore existen-

les episcopi in eàdem ecclesia Setinà

plerumque sacra olea con licere aliasque

functiones episcopales exercere consue-

veiint, ac nonnulla alia, a venerabili

fratre nostro moderno episcopo Terra-

cinensi et Setino nobis exposita, viribus

non subsistere, necnon omissum fuerit

in praedictis litteris eliam modernos

seu tunc existentes capitulum et cano-

nicos saeculares in insigni collegiata ec-

clesia B. Mariae oppidi civitatis nuncu-

pati Piperai liti, quae in causarum pala-

tii nostri apostolici auditorio pendebat,

inter capitulum et canonicos ecclesia-

rum Terracinensis et Setinae per nos

in eisdem litteris extinctae, interfuisse

et adhaesisse
;

cnniirmaii.1 § 3. Nos, inviolabili dictarwn littera-

cue 'ecclesia^ rum subsistentiae, firmitati et validitali,
io cathedraleiu • t\ •

e i unioni* ec quantum in Domino possumus, consu-
clesiae Terraci- . ,. .

ncnsi, cnm non lere, ac litteras praedictas, sic ut praefer-
nullis declara- ,. .

liuuitms. tur expedilas, suum plenanum efiectiim

obtinere ac perpetuis futuris temporibus

ab omnibus et singulis personis tara ec-

clesiasticis quam saecularibus observari

debere ac nullo unquam tempore de

subreptionis vel obreptionis vitio notari

posse volenles, mota simili, et ex certa

scientià, deque apostolicae potestatis ple-

nitudine meràque deliberatione nostris,

firmis et illaesis remanentibus avoca-

tone causae, exlinctione litis, irnposi-

tione silentii
,

gratiis, indultis, conces-

sionibus , clausulis et decretis , omni-

busque aliis et singulis in dictis litte-
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ris contentis et expressis, ac, quatenus

opus sii, litem et causam huiusmodi de

novo avocantes , ac penitus et omnino

extinguenles, ac perpetuum silentium

lite et causa praedictis eliam de novo

super imponentes, litteras praedictas,

sic ut praeferlur expedilas , apostolica

auctoritate, tenore praesentium
,
per-

petuo approbamus et confìrmamus, il-

lisqnc perpetuae et inviolabilis aposto-

licae firmitatis robur adiicimus, omnes-

que et singulos, tam iuris quam facti

.

ac quosvis alios quantumvis substantia-

les defectus , etiam ex aliquà erronea

expressione provenientes, si qui in prae-

missis aut eorum aliquo quomodolibet

inlervenerint, aut intervenisse dici, cen-

seri vel praetendi possit, tollimus et ab-

rogamus ac supplemus et sanamus, et

eisdem modernis capitulo et canonicis,

ac personis quibuscumque , eliam sae-

cularibus, ecclesiae et respective civitatis

el dioecesis Terracinensis huiusmodi

,

ac quibuslibet aliis personis cuiuscum-

que alterius civitatis loci vel dioecesis,

etiam ecclesiasticis vel saecularibus

,

perpetuum super praemi^sis et infrascri-

piis omnibus silentium pariler imponi-

mus, et, prò maiori tam praedictarum

quam praesentium litterarum nostrarum

validitale et subsislentià, dicimus, de-

cernimus et respective declaramus no-

strae mentis et intentionis fnisse delarare

dictam ecclesiam Setinam a praedicto

Honorio praedecessore unitam extitisse

aeque principali praedictae ecclesiae

Terracinensi ob alias causas a praedicto

moderno episcopo Terracinensi nobis

expressas nullo habito respectu ad u-

nam, duas vel plures functiones sacro-

rum oleorum in dieta ecclesia Setinà

factas, uut ad unum vel plura sepulchra

episcoporum
,
quae in eàdem ecclesia

Setinà reperiantur , in quorum aliquo

aderat inscriptio Episcopus Terracinen-
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sis et Setinus , aut quod ibidem epi-

scopi nunquam olea sacra confecissent.

Cam™ oovae § 4. Denique cerlam noliliam habentes
erectiopis. i • m

quod episcopi lei racinenses prò tem-

pore existenles, ob aèris insalubritatem

civitatis Terracinensis, apud eam aliqui-

bus lanlum mensibus byemalibus resi-

dere possunt , ibique nec decens pala-

tium episcopale, ncccarceres, nec tribu-

nal, minusqne seminarium reperitur, et

eadem civilas Terracinensis vix ad bis-

mille animas ascendit (quapropter epi-

scopi ab antiquissimo tempore in civitale

Setinà retinuerunt curiam, cancellariam

episcopalem, tribunal, carceres, calhe-

dram fixam, quamvis ligneam , decens

palatium et seminarium, et, ab antiquis-

simo eliam tempore maiori anni parte

in civitate Setiae, quae seplem millibus

circiter animabus constat, residentiam

habuerunt), àc sedulo considerantes

quod prò tempore existentes episcopi

cum maiori decore et commodo, eliam ob

aéris salnbritatem, in praedictà civitate

Setiae residere possunt, aliisque etiam

de causis nobis ut praefertur notis et

Nova erectio animum nostrum moventibus, motu si-

mili , nulla alia causa aul expressione

seu consideratione habità, ex nostra pie-

na , liberà et omnimodà apostolica au-

ctoritale, tenore praesentium, eamdem
ecclesiam S. Mariae Setinae , etiamsi

nunquam calhedralj.s exliterit, et etiamsi

de dieta unione faclà a dicto Honorio

praedecessore non conslet , quatenus

opus sit , in cathedralem de novo eri-

gimus
,
praedictaeque ecclesiae Terra-

cinensi aeque principali etiam perpetuo

unimus.

ciausuiae § 5. Ac erectionem et unionem prae-
peculiarcs. .

dictas , sic de novo etiam vigore ea-

rumdem praesentium a nobis ut prae-

fertur factas, semper et perpetuo firmas,

validas et efficaces esse et fore, et nihil

imposterum conlra praedictas ac prae-

sentes nostras litleras quovis modo et

ex quavis causa opponi posse , motu

pari eliam decernimus et declaramus
;

praesentes quoque et perpetuo validas

et efficaces exislere et fore , suosque

plenarios et integros effeclus sorliri et

oblinere debere, ac nullo unquam tem-

pore ex quocumque capite, vel qualibet

causa, quantumvis legitima et iuridicà,

etiam ex eo quod iidem moderni , ca-

pitulum et canonici dictae ecclesiae

Terracinensis, aut alterius cuiuscumque

ecclesiae, seu quicumque alii, cuiuscum-

que dignitalis
,
gradus , conditionis et

praeeminenliae sint , in praemissis o-

mnibus et singulis, et circa ea quomodo-

Iibet, et ex quavis causa, ratione, actione

vel occasione ius vel interesse habentes

seu habere praelendentes, illis non con-

senserint , aut ad id vocati et auditi

,

et causae, propter quas eaedem prae-

sentes emanarint, adduclae, verificatae

et iustificatae non fuerint , de subrep-

tionis vel obreplionis aut nullitalis seu

invaliditatis vitio , seu intentionis no-

slrae , aut ius vel interesse habenlium

consensùs, aut quolibel alio quantumvis

magno et substanliali inexeogitato et

inexcogilabili ac specificanti et indivi-

duaci mentionem et expressioném requi-

rente defechi, sive etiam ex eo quod in

praemissis eorumque aliquo ' solemni-

lales et quaevis alia, servanda et adim-

plenda, servata et adimpleta non fue-

rint, aut ex quocumque alio capite a

iure vel facto aut statuto vel consuetu-

dine aliquà resultante, seu etiam enor-

mis, enormissimae et totalis laesionis,

aut quocumque alio colore
,
praetextu,

ralione vel causa , etiam in corpore

iuris clausà , occasione , aliàve causa
,

etiam quantumvis insta, rationabili, le-

gitima, iuridicà, pia, privilegiata, etiam

tali quae ad effeclum validitatis prae-

1 Edit, Main. legit alio prò (iliquo (r. t.).
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missorum necessario exprimenda foret,

aut quod de voluntate nostra et aliis

superius expressis nullibi appareret seu

alias probari posset, notari, impugnari,

invalidari, retractari, in ius vel contro-

versiam revocari, aut ad terminos iuris

reduci , vel adversus illas restitutionis

in integnim, aperitionis oris, reductio-

nis ad viam et terminos iuris, aut aliud

quodcumque iuris vel facti, aut graliae

vel iustitiae remedium impetrari , seu

quomodolibet eliam motu simili con-

cesso vel impetrato aut emanato uti

seu se iuvare in iudicio vel extra posse,

neqne ipsas praesentes litteras sub qui-

busvis similium gratiarum revocalioni-

bus , suspensionibtis , limitationibus
,

modificalionibus
, derogatior.ibus, aliis-

que conlrariis disposilionibus , etiam

per nos et successores nostros Romanos

Ponlifìces prò tempore exislenles et

Sedem Apostolicam praedictam, etiam

motu, scientià et potestatis plenitudine

similibus , eliam consislorialiter , ex

quibuslibet causis, et sub quibuscumque

verbornm tenoribus et formis, ac cum
quibusvis clausulis et decrelis , etiamsi

in eisdem 1 praesenlibus earumque toto

tenore ac data spe'cialis menlio fiat, prò

tempore faclis et concessis, ac faciendis

et concedendis, comprehendi, sed, tan-

quam ad maius bonnm tendenles, sem-

per et omnino ab illis excipi, et, quoties

illae emanabunt, tolies in prislinnm et

validissimum, ac eum in quo antea quo-

modolibet erant, stalum reslitulas , re-

posilas et plenarie leinlegratas , ac de

novo eliam sub quacumqne posteriori

dalà quandocumque eligeudà concessas

esse et fore , sicque et non ali ter in

praemissis omnibus etsingulis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

1 Prorsus interiicienda hìc est praepos. de,

ut le^atur etiamsi in eisdem de praesenli-

bus.. specialis menlio fiat Jh.. t.).
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etiam causarum palatii apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos , vicelegatos dictaeqne

Sedis nuncios, et alios quoscumque qua-

vis auctoritate
,
polestate, praerogativà

et privilegio fungentes ac honore et

praeeminenlià fulgentes, sublatà eis et

eorum cuilibet qua vis aliter iudicandi

et interpretandi facilitate et auctoritate,

in quocumque iudicio et in quacumque

instantià iudicari et definiri debere, et,

si secus super his a quoquam
,

quavis

auctoritate , scienter vel ignoranter
,

contigerit altentari , irritnm et inane

pariter decernimus.

§ 6. Non obstanlibus, quatenus opus

si t, nostra et Cancellarne Apostolicae organo
, , , ., .ni ampia contra-

regula de iure quaesito non tollendo , nomm.

aliisque in contrarium praemissorum

quomodolibet edilis vel edendis, etiam

in synodalibus
,
provincialibus, univer-

salihtisque conciliis, specialibus vel ge-

neralibus , aliisque constilulionibus et

ordinalionibus apostolicis , ac praedi-

ctarum ' Terracinensis el Setinae, alia-

rumque 2
ecclesiarum, etiam iuramento,

co-nfirmatione apostolica, vel quavis fir-

milate alia roboralis, statulis, eorumque

reformationibus et novis additionibns
,

stiylis, usibus et consuetudinibus, eliam

immemorabilibus
,

privilcgiis quoque
,

indullis et litteris apostolicis , illis eo-

rumque superioribuj etpersonis aclocis

quibuscumque, etiam specifica, expressà

et individua menlione dignis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus, efficacis-

simisetinsolitis clausulis, inilantibusque

et aliis decretis, in genere vel in specie,

eliam motu pari , ac consislorialiter
,

aut alias quomodolibet , etiam iteratis

vicibus in contrarium praemissorum con-

1 Edit Mairi, legit praedictorum (p.. T.).

2 Edit Maio, legit aliorumque ir. t.).

An. C. 1725 BENEDICTUS

cessis , approbatis , confirmalis et in-

novalis, etiamsi in eis caveatnr expresse

qnod illis per quascumque litteras apo-

slolicas, etiam molu simili prò tempore

coneessas, quascumque etiam derogalo-

riarum derogatorias in se continenles,

derogari non possit, ncque censealur eis

derogatimi; quibus omnibus et singulis,

etiamsi de illis eorumque tolis tenoribus

speeialis , specifica , expressa et indivi-

dua, ae de verbo ad verbum, non aulem

per clausiilas generales idem imporlan-

tes , mentio seu quaevis alia expressio

habenda aut quaecumque alia exqni-

sita forma ad hoc servanda forel, ilio-

rum omnium et singulorum tenores

,

formas et causas , etiam quantumvis

praegnantes, pias et privilegiatas, prae-

senlibus prò piene et sufficienter , ac

de verbo ad verbum , nihil penitus o-

misso, insertis, expressis et specificatis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum omnium et

singulorum validissimum effectum, hac

vice dumtaxat, latissime et pienissime

ac sufficienter , necnon specialiter * et

expresse , motu , scientià et potestatis

plenitudine similibus, harum serie de-

rogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

sanctio poe- § 7. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae extinctionis,

avocalionis ,
approbationis , confirma-

tionis, roboris , adiectionis defecluum
,

abrogationis , suppletionis , sanalionis

,

silentii imposilionis ,
decreti , decla-

rationis , erectionis, unionis et deroga-

tionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipo-

potentis Dei ac beatorum Pelri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

iorem , anno Incarnationis dominicae

1 Edit. Main. legit speciali (n. t,).
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mdccxxv , xvii kalendas augusti
,
pon-

tifìcalns nostri anno h.

Dat. die Ifi iulii 1725, pontif. anno li.

DctltS.

LXXXII.

Confirmatur decrelum Congregalionis

episcoporum et regularium prò perpe-

tua pace in provincia Polonà Carme-

litarum servanola*.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuata rei memoriam.

§l.Nnper emanavit a CongregationeEi.-osiuo ucti.

venerabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposità,

in causa Polonà praetensae concordiae

inter dileclos filios fratres antiquae ob-

servantiae, ex una, et fratres Reformatos

Ordinis R. Mariae de Monte Carmelo , ex

aiterà parlibus, vertente de et super va-

lidilale diclae assertae concordiae , oc-

casione capi tuli provincialis in civitale

Cracoviensi die xxm iunii mdccxiii ce-

lebrati, decretum tenoris qui sequitur,

videlicet :

« In causa Polonà praetensae concordiae peereium

vertente inter patres Carmelitas antiquae
pr,je

observantiae, ex una, et patres assertos

Reformatos eiusdem Ordinis et provinciae

Polonae, ex aiterà partibus, de et super

validitate seu invaliditate dictae assertae

concordiae inter ipsos patres firmatae occa-

sione capituli provincialis in civitate Craco-

viensi celebrati sub die xxm iunii mdccxiii,

et ex quo prò illius confirmatione et execu-

tione die xxiv septembris mdccxix sub falsa

narrativa et expositione Breve a sanctae me-

moriae Clemente XI subreptive et obreptive

fuerit extortum , rebusque aliis non bene

compositis. — Commissà igitur cognitione

1 Alia const. ed. mdccxxiv , die 27 iulii

,

pontif. i , confirmatum fuit decretum Congre-

gationis disciplinae super reformatione in duobus

conventibus Carmelitarum in regno Siciliae,
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huiusmodi causae ac illius finali decisione,

ex speciali commissione manu santissimi

signatà, ad liane saci'am Congregationem
,

proposita fuerunt infrascripta dubia, nempe:

An intret arbitrium prò aperitione ' oris :

et, quatenus affirmative: An Breve Clemen-

tinum sit exequendum in casu, etc: Sacra

Congregalio eminentissimorum et reveren-

dissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et

consullationibus episcoporum et regularium

praeposita , iuribus hinc inde distributis

mature perpensis, partibus auditis et infor-

mantibus , referente eminentissimo Franci-

sco cardinali Barberino ponente : Ad pri-

mum affirmative: Ad secundum negative re-

spondit. — Romae, xxiiiunii mdccxxv. — F.

card. Paulutius. Loco f sigilli. P. A. archi-

episcopus Larissae secretarius.

conr.nni-tio § 2. Cum autem, sicut dicti fratres
rebti jL-rren.

anljqUae bservanliae nobis nuper ex-

poni fecerunt, ipsi decrelum huiusmodi,

quo firmius subsistat et servetur exa-

ctius, apostolicae confìrraalionis nostrae

patrocinio communiri sumraopere de-

sidevent: nos, specialem ipsis exponen-

tibus graliam Tacere volenles, et eorum

singulares personas a quibusvis excom-

rnunicationis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiaslicis sententiis , cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si

quibus innodatae existunt, ad efleclum

praesenlium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, supplicalionibus eorum

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, decrelum praeinsertum,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium, approbamus et confirmamus, ini-

que inviolabilis apostolicae fìrmitatis ro-

bur adiicimus; salva tamen semper in

praemissis auctoritate praedictae Con-

gregationis cardinalium.

cuusub.-. § 3. Decernentes, easdem praesentes

1 Edit. Main. legil aperilionis (r. t.).

tli^rog jlio.
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litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sortir! et obtinere,

ac dictis exponentibus in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, et ab

illis, ad quos spectat et prò tempore

expectabit, inviolabiliter observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

te!', conligerit altenlari.

§ 4. Non obslanlibus constilulionibus c.*irario™m

et ordinalionibus aposlolicis , ac, qua-

tenus opus sit, dicti Ordinis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, slatutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris aposlolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficiente!"

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum

efleclum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariana Maio-

rem, sub annuloPiscatoris, die xxi iulii

mdccxxv, pontificalus nostri anno n.

Dat. die 21 iulii 1725, pontif. anno il.

LXXXIII.

Confirmantur lillerae apostolicae Sixti V,

Urbani Vili et Innocentii XI, nec-

non decretimi iudicum querelarum et

controversiarum sacri Concilii Ro-

mani iti favorem abbatialis ecclesiae
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el abbatis Montis Cassini Ordinis san-

cii Benedirti 1

.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Cura
Eso

o?dru ,u
Quod inscrutubilis divinae sapientiae

repuiarium. atque bonitatis altitudo humililali no-

slrae
,

nierilis licet ac viribus longe

impari, committere dignata est, sacro-

sancli apostolatus offieium a nobis exi-

git, ut omnium quidcm Ordinimi regu-

larium, quorum in numero nos ipsi

iamdudum sacrum Praedicatorum insti-

tulum professi fuimus, palernam gera-

mus curam, sed eos polissimum ponti-

ficiae dileclionis brachiis complectamyr,

foveamus et traditae nobis caelitus au-

cloritads praesidio tueamur, unde ube-

res atque suaves in militantem Eccle-

siam fructus iugiter profluxisse quoti-

dieque profluere compertum est. Hos

inter praeeipuus sane locus iure debe-

tur Ordini, quem magnus ille occiden-

lalium monachorum parens catholicae-

que Ecclesiae lumen splendidissimum

Benedictus instituit, et per alumnos

suos a mari usque ad mare et usque

ad terminos orbis terrarum mirifiee

propagavit. Cuius quidem sacri et reli-

giosissimi Ordinis professores quam
eximio universam Ecclesiam cunctarum

chrislianarum virlutum fulgore illustra-

verint
!

,
quamque praeclare de ortho-

doxà religione, deque hac ipsà Sanctà

Sede omni tempore meriti fuerint, il-

luslria Romanorum Pontificum praede-

cessorum nostrorum praeconia et mo-

numenta te^tantur. Quamobrem et cha-

rilatis stimulo urgemur el iustiliae lege

1 Laudatae constit. hic insertae, editae sunt,

illa Sixti V, ann. mdlxxxvi, die 28 (20) februarii,

pontif. v, altera Urbani Vili, ann. mdcxxxix,

die 30 maii, pontif. xvi, demum illa Innocen-

tiiXI, ann. mdclxxxvii, die 22 martii, pontif. xi.

2 Edit. Main. illuslraverunt (r. t.).
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compellimur praedicti Ordinis, et Con-

gregationis praeserlim Cassinensis , ac

monasteriorum illi subiectorum felicem

prosperumque statum omni cura et vi-

gilantià provehere, eorumque bona,
iura et privilegia quaecumque sarta

teda et illibata custodire, ac iis etiam,

quae prò illorum indemnitale et quiete

recle ac provide constituta fuisse com-
perimus, ut (ìrmius subsistant et per-

petuis futuris temporibus observentur

exactius, apostolicae confìrmationis ro-

bur atque munimen adiicere, quatenus

eorumdem coenobiorum monachi nulla

re, quae eos a religioso proposito divi-

noque cullu avocet, praedicti ', secun-

dum regularia praefati Ordinis institula

tranquillis mentibus gratum Altissimo

impendere possint famulatum.

§ 1. Expositum siquidem nobis nuper Ecclesia abba.

fuit prò parte dilecti filii procuratoris!ii''caTsiSc
a
nsi S

"

generalis anledictae Congregationis Cas-cES'gi.
sinensis, quod licet

8
ecclesia abbatialismcmorHbm,'™;

sacri et celeberrimi monasterii a S. Be-Sc^qual
nedicto in Monte Cassino fundati in

si episcopali -

provincia Romana ab antiquissimo ac

immemorabili tempore cathedralis, vel

quasi, denominalione et praerogativà

gavisa sit, eiusdemque monasterii abbas

prò tempore existens in eà et aliis fi-

nitimis ecclesiis et locis iurisdictionem

episcopalem,vel quasi, exercere consue-

verit: quam sane iurisdictionem felicis

recordationis Sixtus Papa V praedeces-

sor noster prae caeteris amplissime

confirmavit per suas litteras apostolicas

sub plumbo expedilas tenoris sequen-

tis, videlicet:

Sixtus episcopus servus servorum Dei constituiio

, . . . _ . . Sixli V de ab-
aa perpetuam rei memonam. Benigni- batis monasie-
. . , .. ri t .

r '' Cassinensis
tas Apostolicae bedis consueta, ea quae iurisdictione

per Romanos Pontifices prò tempore pììu!

1 ep 'sco "

1 Videtur legendura praepediti (r. t.).

2 Syntaxis absolvetur infra pag. 235 b ad ver-

bum Nihilominus (r. t.).
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prò ' religionis incremento et decore

facta fuisse noscunlur, libenter appro-

bal, eisque apostolici muniminis robur

adiicit, illaque de novo concedit, prout

conspicit in Donnino salubriler e\pe-

dire. Sane prò parte dilectorum filio-

rum abbatis et conventus monasterii

in Monte Cassino Ordinis S. Benedicli

Congregalionis Cassinensis nullius dioe-

cesis exhibita nobis pelitio continebat,

quod dictum monasterium per diversos

Romanos Pontifices praedecessores no-

stros multis et variis gratiis, facullati-

bus, libertatibus, immunitatibus et in-

dultis cumulatimi et decoratum fuit,

illiusqne abbas prò tempore existens

nemini subest , sed omnimodam iuris-

diclionem , episcopalem ac proprium

terrilorium ac ins congregandi syno-

dum habeat, prout illam congregasse

et in eà examinatores elegisse, ac posse

concursum inslituere, examinare, appro-

bare, oeconomos deputare, necnon- sa-

cramenlum Chrismalis contulisse , et

commissiones gratiarum apostolicarum

debitae execulioni demandasse conslat,

iuxta declarationem venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium

Concilio Tridentino interpretando prae-

fectorum desuper faclam. Cum autem

ea, quibus dictae Sedis intercedit 2
au-

ctoritas, melius observenlnr, ac proinde,

sicut eadem petilio subiungebat, ipse

abbas et conventus cupiant praemissa

dictae Sedis patrocinio cornmuniri : prò

parte eorumdem abbatis et conventus

nobis fuit humiliter supplicatimi qua-

tenus eorum desiderio in praemissis

annuere de benignitate apostolica digna-

remur. Nos igilur, abbatem et singula-

res personas conventus huiusmodi a

quibusvis exeommunicationis, suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

1 Praeposit. prò nos addimus (r. t.).

2 Aptius forsan accedit (r. t.).
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sententiis , censuris et poenis , a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodati existunt, ad effeclum praesen-

tium dunìtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutos fore ccn-

sentes, necnon lenores omnium et sin-

gulorum privilègiorum praedicturum

praesenlibus prò expressis habentes

,

huiusmodi supplicationibus inclinati, o-

mnia et singula privilegia, immunitales,

gralias , facultates et indulta
,
praeser-

tim conferendi sacramenlum Chrismatis,

dummodo illud sit prius per calholi-

cum anlislitem gratiam et communio-

nem dictae Sedis habentem consecra-

tum, concursum prò conferendis bene-

ficiis ecclesiasticis curatis in mensibus

apostolicis faciendi, ac commissiones

gratiarum tam iustitiam quam gratiam

eliam quoad dispensationes matriino-

niales concernentes, abbati monasterii

Cassinensis praesenti sive suo vicario

generali prò tempore directarum, de-

bitae execulioni demandandi, aliaque

desuper necessaria et opportuna fa-

ciendi, iuxta decreta dicti Concilii, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus, illisque

perpeluae et inviolabilis fìrmitalis robur

adiicimus , ac omnes et singulos tam

iuris quam facti defectus, si qui desu-

per intervenerint, supplemus ; necnon,

prò potiori cautela, moderno et prò

tempore existenti abbati dicti monaste-

rii, vel suo generali vicario, ut, cum

parocbiales ecclesias 1

iurisdictionis di-

cti monasterii vacare contigerit, con-

cursum instituere, examinare, approbare,

et magis idoneos eligere , et ecclesias

huiusmodi legitime conferre, ac, in men-

sibus noslris
!

et successorum nostrorum

Romanorum Pontificum collationi reser-

1 Edit. Main. legit ecclesiae (r. t.).

2 Forsan nostri aut nostrae (r. t.).
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vatis, personas in condirsi) electas no-

bis et diclae Sedi prò collarone obti-

nendà significare, necnon sacramentum

Chrismatis, duramodo illud prius sit per

anlistilem praedictum consecratum, ut

praefertur, conferre, ac quascumquc lit-

teras apostolicas tam iustitiam quam
gratiam etiam quoad dispensaliones ma-

trimoniales personarum diclae iurisdi-

ctionis concernentes, sibi lamen et nulli

alteri dirigendas, debilae executioni

demandare libere et licite valeat, iuxta

decreta eiusdem Concilii , dieta aucto-

ritate, tenore praesentium, concedimus.

Decernentes ex nunc irritum et inane

si secus super his a quoquam, quavis

auctoritate , scienter vel ignoranter
,

contigeril attentari. Non obstantibus qui-

busvis constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis, privilegiis quoque , in-

dultis et litteris apostolicis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, et aliis
1

in contrarium quomodolibet concessis,

approbatis et innovatis; quibus omni-

bus, etiamsi de illis specialis mentio

habenda foret, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus; celerisque

conlrariis quibuscumque. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae absolutionis, approbationis, con-

firmationis, adiectionis, suppletionis,

concessionis, decreti et derogalionis in-

fringere , vel ei ausu temerario con-

traire ; si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignalionem omnipotentis

Dei ac beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incar-

nationis dominicae mdlxxxix, x kalendas martii,

pontificatus nostri anno v.

Ac, eiusmodi iurisdiclionis quasi epi-

tutinnis urba- scopahs intuitu , recolendae memonae

Urbanus Papa Vili, praedecessor etiam

1 Potius lege alias prò aliis (R. T.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 30

Epitome se'

quentis consti

nosler, decrevit et statuit, ut quaecum-

que litterae apostolicae gratiam vel

iustitiam concernentes et aliae consi-

miles expediliones ab offìcialibus ac

administris pontificiis dirigi sernper de-

berent abbati prò tempore existenli

praedicti monasterii Cassinensis, sive e-

ius vicario in spiritualibus generali, et

non alteri, prout in eiusdem Urbani

praedecessoris litteris in forma Brevis

expedilis uberius continetur, quorum

tenor est qui sequilur, videlicet:

Urbanus Papa Vili, ad perpetuarti rei constiiuMo
_ ... .... praedicta Uiba-

memonam. Lxponi nobis nuper Fecit di- ni vmquasu-
, ,

„.. , . .. -, tuilur ut litte-

lectus lilius abbas monasterii Lassinen-rae apostoli
..... . « abbati monasie-

sis , nulhus dioecesis, provinciae La- ni piaedicii a-

puanae, Urdinis sancii Benedicti (quod

alias
1
felicis recordationis Sixto Papae V

praedecessori nostro prò parte tunc exi-

stentis* abbatis et conventus monasterii

huiusmodi expositum fuil quod dictum

monasterium perdiversosRomanos Pon-

tifìces etiam nostros tunc suos praede-

cessores multis et variis gratiis , facul-

talibus , libertatibus , immunitatibus et

indultis cumulatum et decoratum fueraf,

illiusque abbas prò tempore existens

nemini suberat, sed omnimodam iuris-

dictionem episcopalem ac proprium ter-

ritorium et ius congregandi synodum

habebal, prout illam congregasse et in

eà examinatores elegisse, ac posse con-

cursum instiluere, examinare, approbare

oeconomos deputare, necnon sacramen-

tum Chrismatis contulisse, ac commis-

siones gratiarum apostolicarum execu-

tioni demandasse constabat, iuxta de-

clarationem tunc existentium S. R. E.

cardinalium Concilio Tridentino inter-

pretando praelectorum desuper factam)

idem Sixtus praedecessor, supplicatio-

nibus abbatis et conventus praedicto-

rum inclinatus, omnia et singula privi-

\ Potius cum alias... expositum fueril
é
(R. t.).

2 Male edit. Maio, legit existenti (R. t.).
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legia, immunitates, gratias, facultates et

indulta praeserlim conferendi sacramen-

tum Chrismatis, dumraodo illud foret

prius per catholieum antistitem gratiam

et communionem Apostolicae Sedis ha-

bentem consecratum , concursum prò

conferendis benefìciis ecclesiasticis cu-

ratis in mensibus apostoli'cis faciendi,

ac commissiones gratiarum apostolica-

rum tam iustitiam quam gratiam etiam

quoad dispensationes matrimonialescon-

cernentes, abbati monasterii Cassinensis

praedicti, sive suo vicario generali, prò

tempore directarum, debitae executioni

demandando aliaque desuper necessaria

et opportuna faciendi, iuxta decreta di-

cti Concilii, approbavit et confirmavit;

necnon, prò potiori cautela , tunc et prò

tempore esistenti abbati dicli monaste-

rii, vel suo generali vicario, ut, curo

parochialis ecclestae iurisdictionis dicti

monasterii vacatio contingeret, concur-

sum instituere, examinare, approbare

et magis idoneos eligere, ac ecclesiam

huiusmodi legitime conferre, et in men-

sibus Romanorum Pontificum collationi

reservalis personas in concursu eleclas

Romano Pontifici et Sedi praedictae prò

collalione obtinendà* significare, necnon

sacramentum Chrismatis, dummodo il-

lud prius sit per antistitem praedictum

consecratum , ut praefertur , conferre
,

ac quascumque litteras apostolicas tam

iustitiam quam gratiam etiam quoad

matrimoniales dispensationes persona-

rum diclae iurisdictionis concernentes,

sibi tamen et nulli alteri dirigendas, de-

bitae executioni demandare libere et

licite valeret, iuxta decreta dicti Concilii,